
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: PAOLA FORNASIERO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA ORGANIZZAZIONE SERVIZI PUBBLICI DI 

INTERESSE GENERALE 

 
N.24 DEL 08/06/2021 

 
OGGETTO: 

SOSTITUZIONE VETRI ESISTENTI PRESSO IMMOBILE DI PROPRIETA' 
COMUNALE PALAZZO OVIS - AFFIDAMENTO ALLA DITTA VETRERIA 
MOREA DI RONDISSONE (TO) - CIG ZBF3110C14           

 
L’anno duemilaventuno del mese di giugno del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA TECNICA ORGANIZZAZIONE SERVIZI 

PUBBLICI DI INTERESSE GENERALE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 01 del 04.01.2021 con cui si di attribuiva alla sottoscritta le 
funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. e Manutenzione; 

Premesso che compete alla scrivente Area Tecnica sovrintendere e provvedere all’esecuzione 
degli interventi di manutenzione al patrimonio comunale, compatibilmente con le risorse 
finanziarie disponibili sull’esercizio finanziario approvato, al fine di garantire l’agibilità e la 
fruibilità degli stabili comunali; 

Ravvisata la necessità di dover sostituire i vetri esistenti con nuovi di vetrocamera 3+3/15/3+3 
centinati presso l’immobile di proprietà comunale Palazzo Ovis; 

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 
convenzioni Consip e mercato elettronico; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo 
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;  

VISTO il parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in attuazione del co. 
450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000) permanga la possibilità di 
procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: PAOLA FORNASIERO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il preventivo fornito dalla ditta VETRERIA MOREA con sede in via Carpi 39 a Rondissone 
(TO), partita iva 10460000010, assunto al seguente protocollo n. 224 del 18/01/2021, che presenta 
un’offerta di Euro 550,00 oltre ad IVA di legge per un importo complessivo di Euro 671,00; 

 
CONSIDERATA la suddetta proposta vantaggiosa per questa Amministrazione alla luce di 
quanto sopra esposto; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

 Con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: completamento lavori per 
la pratica SCIA antincendio per l’ottenimento del CPI di Palazzo Ovis; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto 

disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, 

comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG ZBF3110C14; 
 
VISTO il bilancio 2021/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
 
VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi 

 
VISTI i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 
Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 
147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

1. Di affidare l’intervento di rilievo delle misure, sostituzione e smaltimento dei vetri esistenti 

e fornitura e posa di vetrocamera 3+3/15/3+3 centinati presso immobile di proprietà 

comunale Palazzo Ovis alla ditta VETRERIA MOREA con sede in via Carpi 39 a Rondissone 

(TO), partita iva 10460000010, alle condizioni indicate nel preventivo assunto al prot. 224 

del 18/01/2021; 

2. Di impegnare la somma di € 671,00 come segue: Missione 01 – Programma 11 – Titolo 2 – 

Macroaggregato 202 - Cap. 3053/99 del bilancio 2021/2023 - esigibilità 2021; 

3. Di liquidare a seguito di presentazione di regolare fattura; 

4. Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis del d.lgs 267/2000. 

 
                                                                                                      Il Responsabile dell’Area 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: PAOLA FORNASIERO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                    FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 


